

Znak sprawy: ZP.271.13.2021

### Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy postępowania pn.: **Odbiór i transport odpadów komunalnych pochodzących z terenu nieruchomości objętych gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie miasta Boguszowa-Gorc**

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2021r. poz. 1129 ze zm.) udziela odpowiedzi na pytania.

#### **Pytanie 1:**

SWZ rozdział III dopisek „Uwaga! W rozdziale III pkt 3.2.2 pkt 2) Zamawiający wskazuje minimalną ilość pojazdów, jakimi ma być świadczona usługa. Zamawiający dopuszcza możliwość łączenia funkcji pojazdów wymienionych pod lit. A, b lub c wyżej wymienionego punktu.” Prosimy o wskazanie lokalizacji punktu, do którego odnosi się uwaga. Czy Zamawiający wskazuje tu OPZ? Czy posiadanie pojazdów do odbioru odpadów nie jest warunkiem udziału w postępowaniu? Prosimy o wpisanie tego warunku jako niezbędnego do wzięcia udziału w postępowaniu.

#### **Odpowiedź 1:**

Zmiana została już wprowadzona i opublikowana w dniu 03.12.2021 r. na stronie prowadzonego postępowania.

#### **Pytanie 2:**

SWZ rozdział XVII- zgodnie z podanymi przez Zamawiającego kryteriami oceny ofert jednym z kryteriów są parametry techniczne oferowanych pojazdów. Prosimy o określenie jakie wymagania względem pojazdów wykonawcy jakimi ma być świadczona usługa ma Zamawiający, czy mogą to być dowolne pojazdy z 5 pojazdów wymienionych w rozdz. III OPZ pkt 3.2.2. pkt 2?

#### **Odpowiedź 2:**

Zmiana została już wprowadzona i opublikowana w dniu 03.12.2021 r. na stronie prowadzonego postępowania.

#### **Pytanie 3:**

Prosimy o podanie daty planowanego podpisania umowy oraz wskazanie terminu od podpisania umowy do rozpoczęcia usługi.

#### **Odpowiedź 3:**

Na chwilę obecną Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć daty podpisania umowy. Planowany termin rozpoczęcia realizacji usługi to nie dłużej niż 14 dni od daty zawarcia umowy.

**W § 4 projektu umowy treść ust. 2 zostanie zmieniona w następujący sposób:**

*„Przystąpienie Wykonawcy do odbioru odpadów komunalnych nastąpi najpóźniej w terminie 14 dni od dnia zawarcia Umowy.”*

**Pytanie 4:**

W OPZ Zamawiający podaje szacunkową ilość pojemników dla odpadów zmieszanych oraz odpadów opakowaniowych. Prosimy o potwierdzenie, że pozostałe frakcje odpadów należy odbierać w workach oraz podanie liczby worków niezbędnych w okresie zamówienia.

**Odpowiedź 4:**

W OPZ Zamawiający podaje szacunkową ilość pojemników dla odpadów zmieszanych oraz odpadów z tworzyw sztucznych i metali, a nie odpadów opakowaniowych.

W workach zbierane będą jedynie bioodpady pochodzące z zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (Zamawiający określił orientacyjny wykaz adresowy nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej jako załącznik do OPZ). Natomiast bioodpady pochodzące z zabudowy wielorodzinnej, szkło z zabudowy jedno- i wielorodzinnej oraz papier i tektura z zabudowy jedno- i wielorodzinnej odbierane będą z „Gniazd” (108 lokalizacji na terenie gminy).

Orientacyjny wykaz nieruchomości objętych obowiązkiem odbioru odpadów komunalnych zebranych selektywnie w systemie workowym, obejmującym bioodpady, w tym trawę, został zawarty w załączniku nr 3 do OPZ.

**Pytanie 5:**

Jaki termin przystąpienia do realizacji zamówienia przez Wykonawcę przewiduje Zamawiający? Jaki minimalny czas od daty podpisania umowy do daty rozpoczęcia realizacji (np. rozpoczęcie podstawiania pojemników) i jaki minimalny czas do daty rozpoczęcia odbioru odpadów?

**Odpowiedź 5:**

Maksymalny czas od daty podpisania umowy do daty rozpoczęcia realizacji (np. rozpoczęcie podstawiania pojemników) i rozpoczęcia odbioru odpadów Zamawiający określa na 14 dni. **W § 4 projektu umowy zostanie zmieniona treść ust. 2 w sposób określony w odpowiedzi na pytanie nr 3.**

**Pytanie 6:**

Zgodnie z OPZ rozdział V pkt 5.2.1 e) wykonawca ma niezwłocznie, nie później niż w ciągu 24 godzin od zgłoszenia opróżnić przepełnione pojemniki. Ze względu na dni wolne, niedziele i święta prosimy o wydłużenie tego czasu do dwóch dni roboczych.

**Odpowiedź 6:**

**Zapis w OPZ rozdział V pkt 5.2.1 e) zostanie zmieniony w następujący sposób:**

Wykonawca ma obowiązek niezwłocznie, nie później niż w ciągu kolejnego dnia roboczego od dnia zgłoszenia, opróżnić przepełnione pojemniki.

**Pytanie 7:**

Zgodnie z OPZ rozdział V pkt 5.2.1 g) wykonawca ma niezwłocznie lecz nie później niż do końca dnia roboczego zgłaszać Zamawiającemu wszelkie nieprawidłowości związane ze świadczeniem usługi (np. uszkodzone pojemniki). Prosimy o wydłużenie tego terminu do końca kolejnego dnia roboczego. Kierowca zjeżdżający z rejonu po odwiezieniu odpadów do instalacji lub na miejsce składowania może nie zdążyć przed końcem zmiany opisać i przesłać wymaganych opisów i zdjęć z rejonu.

**Odpowiedź 7:**

**Zapis w OPZ rozdział V pkt 5.2.1 g) zostanie zmieniony w następujący sposób:**

Wykonawca ma obowiązek niezwłocznie, lecz nie później niż do końca kolejnego dnia roboczego, zgłaszać Zamawiającemu wszelkie nieprawidłowości związane ze świadczeniem usługi (np. uszkodzone pojemniki).

**Pytanie 8:**

Zgodnie z rozdziałem VII OPZ Zamawiający wymaga, żeby osoby realizujące zamówienie (kierowcy pojazdów wykonujących świadczenie przedmiotowej usługi oraz osoby nadzorujące wykonanie usługi) były zatrudnione na umowę o pracę na okres realizacji zamówienia. Mając na uwadze obecny rynek pracy, gdzie pracownicy zmieniają zatrudnienie, na co Wykonawca nie ma wpływu prosimy o modyfikację tego zapisu. Wykonawca zatrudnia nowych pracowników, którzy w pierwszym etapie są zatrudnieni na okres próbny. Wymaganie zatrudnienia na cały okres umowy lub wymaganie oddelegowania tylko stałych pracowników zatrudnionych na czas nieokreślony lub dłuższy czasookres jest obowiązkiem nadmiarowym, w dodatku ani Zamawiający ani nawet Wykonawca nie mają wpływu na pracownika, który postanowi zmienić prace w trakcie świadczenia usługi dla Zamawiającego. Prosimy o zmianę zapisu na zapewnienie do świadczenia usługi osób zatrudnionych na umowę o pracę (kierowców pojazdów wykonujących świadczenie przedmiotowej usługi oraz osób nadzorujących wykonanie usługi) bez zastrzeżenia długości tej umowy, oraz w przypadku zmiany osób zastąpienie ich osobami zatrudnionymi na umowę o pracę bez wskazywania obowiązku długości trwania tej umowy.

**Odpowiedź 8:**

**Postanowienia § 8 ust. 1 i 2 projektu Umowy zostaną zmienione w następujący sposób:**

**§ 8**

1. Wykonawca (lub podwykonawca) jest zobowiązany do zatrudnienia na podstawie stosunku pracy osób wykonujących czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli wykonywanie tych czynności polegać będzie na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r.- Kodeks pracy (t.j., Dz. U. z 2020 r. poz. 1320 z późn. zm.).
2. Obowiązek, o którym mowa w ust. 1 powyżej dotyczy w szczególności czynności związanych z:
  - a) transportem odpadów komunalnych (kierowcy pojazdów służących do transportu odpadów),
  - b) nadzorowaniem świadczenia usług objętych przedmiotem niniejszej Umowy.

**Ponadto, postanowienia Rozdziału VII, punkt 1) i 2) OPZ zostaną zmienione w następujący sposób:**

- 1) Wykonawca (oraz jego podwykonawca i dalsi podwykonawcy) jest zobowiązany do zatrudnienia na podstawie stosunku pracy osób wykonujących czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli wykonywanie tych czynności polegać będzie na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r.- Kodeks pracy (t.j., Dz. U. z 2020 r. poz. 1320 z późn. zm.).
- 2) Obowiązek, o którym mowa w ust. 1 powyżej dotyczy w szczególności czynności związanych z:
  - a) transportem odpadów komunalnych (kierowcy pojazdów służących do transportu odpadów),
  - b) nadzorowaniem świadczenia usług objętych przedmiotem niniejszej Umowy.

**Pytanie 9:**

Prosimy o rozwinięcie lub wyjaśnienie znaczenia punktu 9.3.1. ppkt 11 w rozdział IX OPZ.

**Odpowiedź 9:**

Zamawiający pisząc „adresy nieruchomości, w systemie indywidualnym na terenie swoich nieruchomości” miał na myśli wykaz nieruchomości jednorodzinnych, które nie zbierają bioodpadów w workach, ponieważ na terenie swoich nieruchomości posiadają kompostowniki. Wykonawca powinien więc raz w roku przekazywać Zamawiającemu aktualny wykaz nieruchomości jednorodzinnych, do których nie dostarcza worków z uwagi na zbieranie bioodpadów w przydomowych kompostownikach.

**Pytanie 10:**

Zgodnie z rozdziałem X pkt 10.2 ppkt 2) prosimy o dodanie zapisu, iż wykonawca jest zobowiązany wykonać zgłoszony odbiór interwencyjny w ciągu 2 dni roboczych od dnia otrzymania zgłoszenia. Ponieważ Zamawiający zgłasza odbiór interwencyjny do godziny 15 przeorganizowanie pracy na dzień kolejny może wpłynąć na zaplanowane harmonogramem odbiory. Dłuższy termin pozwoli na optymalne zaplanowanie pracy bez wpływu na ustalony harmonogram odbiorów.

**Odpowiedź 10:**

**Rozdział X pkt 10.2 ppkt 3) OPZ otrzymuje brzmienie:** *„odbiór odpadów wraz z ich transportem zostanie zrealizowany w terminie uzgodnionym z Zamawiającym, nie krótszym niż 2 dni robocze.”*

**Pytanie 11:**

Ponieważ Zamawiający zastrzega, że Wykonawcy nie przysługuje dodatkowe wynagrodzenie za interwencyjny odbiór odpadów prosimy o określenie liczby interwencyjnych odbiorów w trakcie trwania umowy.

**Odpowiedź 11:**

Dokładne określenie liczby interwencyjnych odbiorów w trakcie trwania umowy nie jest możliwe. Zależy ona bowiem od takich czynników, jak zdarzenia losowe (awaria sprzętu), znajomość topografii miasta przez Wykonawcę (możliwe pominięcie adresu lub nie ujęcie nowo zgłoszonej nieruchomości), niewystawienie przez mieszkańców pojemników w dniu odbioru danej frakcji odpadów (mieszkańcy zapominają wystawić pojemnik lub nie wystawiają go z przyczyn losowych- nieobecność w miejscu zamieszkania, choroba, itp.). Zamawiający biorąc pod uwagę doświadczenia z poprzednich lat w tym zakresie podaje szacunkową liczbę interwencyjnych odbiorów z poszczególnych nieruchomości wynoszącą około 20-25 w ciągu roku.

**Pytanie 12:**

Prosimy o wydłużenie terminów dostarczania harmonogramów mieszkańcom. Dostarczenie harmonogramu w ciągu 7 dni od akceptacji zamawiającego, przyjmując 3 dni na wydruk i dostarczenie z drukarni jest niemożliwe do zrealizowania. Proponujemy 14 dni roboczych od akceptacji harmonogramów przez Zamawiającego bez względu na termin przystąpienia do realizacji. Jeżeli czas pomiędzy terminem, w którym Zamawiający zaakceptował harmonogramy a terminem przystąpienia do realizacji wskazanym w umowie będzie krótszy niż 7 dni - zadanie będzie niemożliwe do wykonania- prosimy zatem o wskazanie terminu umożliwiającego wykonawcy wywiązanie się z obowiązku.

**Odpowiedź 12:**

Harmonogram odbioru odpadów powinien być doręczony przed dniem przystąpienia do odbioru odpadów. Ponieważ Zamawiający nie wymaga wydrukowania harmonogramu przez drukarnię- może to być zwykły wydruk na papierze biurowym, zapis pozostaje bez zmian.

**Pytanie 13:**

Prosimy o ujednoczenie zapisów. Zgodnie z OPZ rozdział XI pkt 6) pkt b) wykonawca ma odebrać pojemniki po zakończeniu świadczenia usługi odbioru odpadów w terminie nie później niż 30 dni przed dniem zakończenia obowiązywania umowy a pkt 13) Zamawiający formułuje obowiązek odebrania pojemników w terminie 5 dni od zakończenia wykonywania umowy. Prosimy o wyjaśnienie i modyfikacje zapisów.

**Odpowiedź 13:**

Rozdział XI pkt 6 ppkt b OPZ mówi o przygotowaniu harmonogramu odbioru pojemników, a pkt 13 mówi o fizycznym zabraniu pojemników. Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

**Pytanie 14:**

OPZ rozdział XII pkt 2- prosimy o wskazanie lub uzupełnienie zapisów podr. 9.5 gdyż rozdział IX OPZ kończy się punktem 9.4

**Odpowiedź 14:**

**Rozdział XII pkt 2 OPZ otrzymuje brzmienie:**

*„Miesięczne raporty o których mowa w podr. 9.4 muszą być przekazane przez Wykonawcę w formie papierowej, a także w formie elektronicznej edytowalnej oraz nieedytowalnej uzgodnionej z Zamawiającym, w ciągu 7 dni roboczych od zakończenia każdego miesiąca, którego dotyczy dany miesięczny raport.”*

**Pytanie 15:**

OPZ rozdział XII pkt 2- prosimy o wydłużenie terminu przekazywania miesięcznych raportów do 10 dni roboczych. Termin 7 dni przy założeniu jako dni wolnych tylko weekendu bez uwzględnienia innych dni wolnych i świątecznych przypadających na początek miesiąca pozostawia wykonawcy 5 dni na sporządzenie raportu, co jest czasem niewystarczającym. Prosimy o zmianę.

**Odpowiedź 15:**

Zapis zostanie zmieniony- patrz Odpowiedź 14.

**Pytanie 16:**

Prosimy o wyjaśnienie pkt 4 rozdział XII OPZ- czy powołanie się Zamawiającego na Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Wałbrzych jest poprawnym zapisem?

**Odpowiedź 16:**

**Zapis zostanie zmieniony**, jest to oczywista omyłka pisarska. Zamawiający zamierzał powołać się na Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Boguszów-Gorce.

**Pytanie 17:**

Prosimy o podanie ilości historycznych odebranych odpadów w podziale na frakcje za rok 2019. Znajomość morfologii i ilości odbieranych odpadów umożliwi wykonawcy rzetelną wycenę obejmującą zmiany zachodzące na terenie gminy.

**Odpowiedź 17:**

W roku 2019 z terenu gminy Boguszów-Gorce odebrane zostały następujące ilości poszczególnych frakcji odpadów:

- 1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne- 4 147,76 Mg,
- 2) odpady z tworzyw sztucznych i metali- 345,62 Mg,
- 3) papier i tektura- 61,00 Mg,
- 4) szkło- 98,24 Mg,
- 5) bioodpady, w tym trawa- 18,72 Mg.

**Pytanie 18:**

Zgodnie z § 6 wzoru umowy pkt 14 ppkt 1 wykonawca zobowiązany jest do zagospodarowania odpadów komunalnych zgodnie z hierarchią sposobów postępowania z odpadami. Ponieważ postępowanie obejmuje tylko odbiór i transport odpadów prosimy o wykreślenie tego punktu.

**Odpowiedź 18:**

**§ 6 pkt 14 ppkt 1 wzoru umowy zostanie wykreślony.**

**Pytanie 19:**

Zgodnie z § 6 pkt 14 ppkt 15- prosimy o dookreślenie terminu jako 2 dni robocze na przystąpienie do odbioru odpadów z nowo zgłoszonych nieruchomości. W przypadku zgłoszenia w czwartek lub piątek po południu wykonawca nie będzie miał szans na wykonanie tego obowiązku w zapisanym terminie.

**Odpowiedź 19:**

**§ 6 pkt 14 ppkt 15 wzoru umowy zostanie zmieniony w następujący sposób:**

*„15) przystąpienia do odbioru odpadów komunalnych z nowo zgłoszonych nieruchomości w terminie do 2 dni roboczych od dnia zgłoszenia przez Zamawiającego”.*

**Pytanie 20:**

Ponieważ obowiązki opisane w § 8 pkt 2 wzoru umowy dotyczące osób, których zatrudnienie na umowę o pracę wymaga Zamawiający nie są tożsame z obowiązkami w tym zakresie ujętymi w rozdziale VII OPZ. Prosimy o ujednoczenie. Ze względu na trudny rynek wnioskujemy o warunki zgodnie z OPZ, tj. zatrudnienie wyłącznie kierowców i osób koordynujących kontrakt.

**Odpowiedź 20:**

**Postanowienie § 8 ust. 2 wzoru umowy zostanie zmienione w następujący sposób:**

*„2. Obowiązek, o którym mowa w ust. 1 powyżej dotyczy w szczególności czynności związanych z:  
a) transportem odpadów komunalnych (kierowcy pojazdów służących do transportu odpadów),  
b) nadzorowaniem świadczenia usług objętych przedmiotem niniejszej Umowy.”*

**Pytanie 21:**

Zgodnie z § 10 wzoru umowy do rozpatrzenia reklamacji Zamawiający wymaga nagrania z rejestratora zamontowanego na pojeździe. W SWZ ani w OPZ Zamawiający nie wymaga rejestratorów w pojazdach, ani nie precyzuje ich parametrów. Prosimy o wyjaśnienie.

**Odpowiedź 21:**

Zamawiający wymagając do rozpatrzenia reklamacji nagrania z rejestratora zamontowanego na pojeździe miał na myśli zapis/raport z systemu, o którym mowa w § 6 ust. 13 pkt 4 wzoru umowy.

**Postanowienie § 10 ust. 1 wzoru umowy zostanie zmienione w następujący sposób:**

„1. W przypadku zgłoszenia reklamacji przez właściciela nieruchomości, dotyczącej nieterminowego odbioru odpadów komunalnych, w stosunku do terminów określonych w harmonogramach, Zamawiający zawiadamia Wykonawcę o tym fakcie. Po otrzymaniu zawiadomienia Wykonawca zobowiązany jest do przekazania Zamawiającemu, bez odrębnego wezwania, raportu/zapisu z systemu, o którym mowa w § 6 ust. 13 pkt 4 niniejszej Umowy, celem potwierdzenia prawidłowego wykonania usług przez Wykonawcę tj. w szczególności zgodnie z niniejszą Umową, w tym OPZ. Powyższe należy przekazać Zamawiającemu w ciągu 24 godzin od otrzymania wyżej wymienionego zawiadomienia, pod warunkiem, że zawiadomienie zostanie przekazane w dni robocze od poniedziałku do piątku, z zastrzeżeniem, że w przypadku zawiadomień, które wpłynęły w piątek do godziny 15, dane zostaną przekazane w poniedziałek, natomiast dla zawiadomień wpływających w piątek po godzinie 15, dane zostaną przekazane we wtorek.”

**Pytanie 22:**

Ponieważ zgodnie z § 13 Zamawiający przewiduje karę umowną za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy 300.000,00 zł a z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego tylko 100.000,00 zł w ramach równego traktowania stron prosimy o wprowadzenie tej samej wysokości kary dla każdej ze stron gdy przyczyna odstąpienia leży po drugiej stronie.

**Odpowiedź 22:**

**Postanowienie § 13 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy zostanie zmienione w następujący sposób:**

„1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

- 1) za odstąpienie od Umowy z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca – w wysokości 150 000,00 zł,”

**Postanowienie § 13 ust. 2 pkt 1) wzoru umowy zostanie zmienione w następujący sposób:**

„2. Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne:

- 1) za odstąpienie od Umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego – w wysokości 150 000,00 zł,”

**Pytanie 23:**

Zgodnie ze wzorem umowy § 19 pkt 4 i 5 Zamawiający wymaga zabezpieczenia należytego wykonania umowy, które zwróci w wysokości 70% w ciągu 30 dni od dnia wykonania zamówienia i uznania przez niego za należycie wykonane (pkt 4) natomiast pozostałe 30% zwróci w ciągu 30 dni od zakończenia realizacji umowy. Ponieważ terminy zwrotu zabezpieczeń są tożsame podział zabezpieczenia nie ma sensu. Jeśli Zamawiający miał w zamiarze pozostawienie 30% kwoty zabezpieczenia należytego wykonania jako zabezpieczenie roszczeń z tytułu rękojmi za wady prosimy o odstąpienie od tego podziału ze względu na fakt, iż nie ma ona zastosowania w przypadku niniejszego przedmiotu zamówienia. W przypadku usługi odbioru odpadów wystarczającym jest okres 30 dni przewidziany po terminie zakończenia realizacji umowy do momentu zwrotu (wygaśnięcia) gwarancji należytego wykonania. W usłudze odbioru odpadów nie występują wady, które mogłyby być przedmiotem rękojmi.

**Odpowiedź 23:**

**Postanowienie § 19 ust. 4 wzoru umowy zostanie zmienione w następujący sposób:**

„4. W przypadku zabezpieczenia w formie pieniądza, Wykonawca wniesie je przelewem na rachunek bankowy: w Banku ..... nr rachunku

..... Zabezpieczenie należytego wykonania Umowy będzie zwolnione lub zwrócone Wykonawcy wraz z należnymi odsetkami, w przypadku wnoszenia zabezpieczenia w pieniądzu, wynikającymi z Umowy rachunku bankowego, na którym było ono przechowywane, pomniejszone o koszt prowadzenia tego rachunku oraz prowizji bankowej za przelew pieniędzy na rachunek bankowy Wykonawcy w ciągu 30 dni od dnia zakończenia realizacji niniejszej Umowy.”

**§ 19 ust. 5 wzoru umowy zostanie wykreślony.**

**Pytanie 24:**

§ 3 pkt 16 i 17 wzoru umowy mówi o osiągnięciu poziomów recyklingu- prosimy o wykreślenie tego zapisu ponieważ wykonawca usługi tylko odbioru odpadów nie jest w stanie osiągnąć poziomu recyklingu odpadów, ponieważ recykling jest związany z zagospodarowaniem odpadu, a ten zakres nie jest zlecony wykonawcy.

**Odpowiedź 24:**

**§ 3 pkt 16 i 17 wzoru umowy zostaną wykreślone.**

**Pytanie 25:**

§ 15 ust 1 pkt 4 i 5- wnosimy o wskazanie gwarantowanego zakresu umowy.

**Odpowiedź 25:**

Zamawiający nie jest w stanie podać gwarantowanego zakresu umowy, ponieważ zależy on od okoliczności, których Zamawiający nie może na etapie przygotowania postępowania przewidzieć.

**Pytanie 26:**

Zgodnie z OPZ rozdz. III pkt.3.2.1 pkt. 9 wykonawca zobowiązany jest m. in. do:

9) zapewnienia od dnia 1 stycznia 2022 r. udziału co najmniej 105 pojazdów elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem ziemnym we flocie pojazdów użytkowanych przy wykonywaniu zamówienia zgodnie z art. 68 ust. 3 Ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych (t.j., Dz. U. z 2021 r., poz. 110) z uwzględnieniem ewentualnych zmian tego przepisu, polegających na zmniejszeniu wymaganego udziału, bądź przesunięciu wskazanej w nim daty początkowej.

Art. 68 ust 3 ustawy o elektromobilności dot. gmin pow. 50.000 mieszkańców. W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie tego obowiązku jako nadmiernego i nieproporcjonalnego do przedmiotu zamówienia.

**Odpowiedź 26:**

**Zapis w OPZ rozdz. III pkt 3.2.1 pkt 9 zostanie wykreślony.**

**Pytanie 27:**

Prosimy o wyjaśnienie różnic w ilościach odpadów odebranych w minionych latach a przewidzianych do odbioru. Łączną liczbą odebranych odpadów w 2020 roku to 4.645 Mg a formularz ofertowy przewiduje 5.333 Mg. Różnica jest zwłaszcza widoczna w frakcjach selektywnej zbiórki- np. w 2020 odebrano 122,46Mg, a Zamawiający przewiduje odbiór 466,67Mg rocznie, a więc ilość prawie cztery razy większą. Na jakiej podstawie Zamawiający przewiduje tak radykalny i gwałtowny wzrost ilości selektywnych odpadów?

**Odpowiedź 27:**

Zamawiający określając przewidywaną ilość odbieranych odpadów komunalnych wziął pod uwagę przede wszystkim obecną tendencję wzrostową ilości odbieranych odpadów komunalnych.



Natomiast tak duża różnica widoczna w szczególności we frakcjach zbieranych selektywnie wiąże się przede wszystkim ze zwiększeniem liczby „Gniazd” selektywnej zbiórki odpadów komunalnych na terenie gminy, zwiększaniem świadomości ekologicznej mieszkańców w zakresie prawidłowej segregacji odpadów komunalnych, a także ze znacznym w ostatnim czasie zainteresowaniem mieszkańców gminy wymianą kotłów opalanych węglem na piece gazowe, elektryczne, na pelet czy pompy ciepła, co jednoznacznie wiązać się będzie ze wzrostem ilości odpadów wyrzucanych do pojemników, a nie jak dotychczas spalanych (jak. np. odpady z papieru i tektury).

**Pytanie 28:**

Prosimy o weryfikację częstotliwości bioodpadów dla zabudowy jednorodzinnej- czy rzeczywiście w sezonie zimowych odpady mają być odbierane częściej niż w sezonie wiosenno-letnim?

**Odpowiedź 28:**

Zapis pozostaje bez zmian. Częstotliwość odbioru bioodpadów dla zabudowy jednorodzinnej została określona poprawnie. Taka częstotliwość występuje także w aktach prawa miejscowego- uchwałach Rady Miejskiej w Boguszowie-Gorcach.

**Pytanie 29:**

Prosimy o zmianę opisu częstotliwości odbioru odpadów metali, tworzyw i opakowań Wielomateriałowych- wnioskujemy o wykreślenie zapisu „nie dopuszczając do przepełnienia pojemników”. Odbiór odpadów z zabudowy jednorodzinnej odbywa się wg. stałego harmonogramu, Wykonawca nie ma wpływu na praktyki mieszkańców, którzy w krótkim okresie mogą wygenerować dużą ilość odpadów opakowaniowych.

**Odpowiedź 29:**

Zapis pozostaje bez zmian. Zapis „nie dopuszczając do przepełniania się pojemników” ma na celu zachowanie estetycznego wyglądu MGO i Gniazd. Zamawiający natomiast dopuszcza możliwość dostawienia kolejnego pojemnika lub zamiany pojemnika na większy dla tych nieruchomości, przy których permanentnie dochodzić będzie do przepełniania się pojemników na odpady z tworzyw sztucznych i metali. Takie rozwiązanie pozwoli zachować dotychczasową częstotliwość odbioru odpadów.

**Pytanie 30:**

Czy wykonawca poprawnie interpretuje zapisy umowne w zakresie waloryzacji wynagrodzenia zawarte w § 16 ust 8, 9 i 10 projektu umowy, że jeżeli poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia wyniesie 10 %, wykonawca będzie miał podstawę do żądania zmiany wynagrodzenia? Czy podstawą o wystąpienie o zmianę wynagrodzenia będzie wskaźnik zmiany ceny materiałów lub kosztów, ogłaszany w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego i czy jeżeli ten wskaźnik wyniesie 15 % w stosunku do miesiąca, w którym zawarto umowę wykonawcy przysługuje wzrost wynagrodzenia o 15 %?

**Odpowiedź 30:**

Poziom wzrostu kosztów odnosi się wyłącznie do kosztów wskazanych wprost w ust. 12 i 13 § 16 wzoru umowy, a nie do wszelkich kosztów. Podstawą dokonania zmiany mogą być dowolne wskaźniki, pod warunkiem że dotyczą one tych kosztów. Wykonawcy przysługuje wzrost wynagrodzenia tylko kiedy wzrost wymienionych kosztów ma rzeczywisty wpływ na koszt realizacji całego zamówienia i wzrasta o tyle, o ile wykaże to Wykonawca. W związku z

powyższym nie jest prawidłowa interpretacja, zgodnie z którą skoro cena paliwa wzrosła o 15% to automatycznie wynagrodzenie wzrasta o 15%.

**Postanowienia § 16 ust. 8 i 9 wzoru umowy zostaną zmienione w następujący sposób:**

*„8. Stosownie do treści art. 439 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych zmiana wynagrodzenia może nastąpić w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia, o których mowa w ust. 12 i 13 niniejszego paragrafu.*

*9. Poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów, określonych w ust. 12 i 13 niniejszego paragrafu uprawniającego Strony niniejszej Umowy do żądania zmiany wynagrodzenia wynosi 10 %.”*

**Pytanie 31:**

Prosimy o wskazanie niezależnego źródła ustalenia cen paliwa ON i CNG obowiązujących w dniu zawarcia umowy a będących podstawą ustalenia wzrostu wynagrodzenia Wykonawcy (zgodnie z par 16 ust 12 projektu umowy).

**Odpowiedź 31:**

**W § 16 wzoru umowy zostanie dodane postanowienie ust. 12a, które otrzyma brzmienie:**

*„12a. Cena netto paliwa ON, o której mowa w ust. 12 niniejszego paragrafu, obowiązująca w dniu zawarcia niniejszej Umowy, zostanie ustalona na podstawie obowiązującego w dniu zawarcia Umowy wykazu „Hurtowe ceny paliw”, opublikowanego przez PKN Orlen S.A. na swojej stronie internetowej, dla paliwa „Olej napędowy Ekodiesel”. Cena paliwa CNG, o której mowa w ust. 12 niniejszego paragrafu, obowiązująca w dniu zawarcia niniejszej Umowy, zostanie ustalona na podstawie obowiązującego w dniu zawarcia Umowy Cennika opublikowanego przez Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo S.A. na swojej stronie internetowej, dla paliwa CNG.”*

**Pytanie 32:**

Czy Zamawiający nie zamierza w trakcie trwania umowy (3 lata), przeprowadzać żadnej zbiórki odpadów wielkogabarytowych i zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego? Co z ww. odpadami, które zostaną wystawione przy pojemnikach? Zamawiający nie ujął tego rodzaju odpadów w ofercie.

**Odpowiedź 32:**

Zamawiający zamierza w trakcie trwania umowy (3 lata) przeprowadzać zbiórki odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, jednak każdorazowo zbiórka taka poprzedzona będzie odrębnym zamówieniem w formie zapytania o cenę i wyboru najkorzystniejszej oferty. Jeżeli w/w odpady zostaną wystawione przy pojemnikach, będą one traktowane jako „dzikie wysypiska” odpadów, których usunięcie realizowane będzie każdorazowo odrębnym zamówieniem.

**Pytanie 33:**

Prosimy o wykreślenie zapisu z punktu OPZ3.2.1. podpunkt 9 9) zapewnienia od dnia 1 stycznia 2022 roku udziału co najmniej 10% pojazdów elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem ziemnym we flocie pojazdów użytkowanych przy wykonywaniu zamówienia zgodnie z art. 68 ust. 3 Ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych (t.j., Dz. U. z 2021 r., poz. 110) z uwzględnieniem ewentualnych zmian tego przepisu, polegających na zmniejszeniu wymaganego udziału, bądź przesunięciu wskazanej w nim daty początkowej. Powyższy zapis dotyczy gmin powyżej 50 000 mieszkańców.

**Odpowiedź 33:**

**Zapis zostanie wykreślony.**

**Pytanie 34:**

W OPZ 5.1. Częstotliwość odbioru i rodzaj używanego pojemnika Zamawiający pisze 3) Biodopady, w tym trawa: a) gromadzone będą w workach; b) odbierane będą co najmniej w okresie od kwietnia do października- nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie, a w okresie od listopada do marca- nie rzadziej niż 1 raz na tydzień. Czy Zamawiający prawidłowo określił częstotliwości : w okresie od kwietnia do października - nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie, a w okresie od listopada do marca- nie rzadziej niż 1 raz na tydzień?

**Odpowiedź 34:**

Zamawiający prawidłowo określił częstotliwości odbioru. Taka częstotliwość występuje także w aktach prawa miejscowego- uchwałach Rady Miejskiej w Boguszowie-Gorcach.

**Pytanie 35:**

Czy Zamawiający dopuści inny wzór oznaczenia pojemników niż ten w załączniku nr 4 do OPZ, zawierający dane Wykonawcy (nazwę, adres, logo, nr telefonu, email) oraz nazwę odpadu, zgodnie z obowiązującym rozporządzeniem, oczywiście po uzgodnieniu i zaakceptowaniu przez Zamawiającego?

**Odpowiedź 35:**

Zamawiający dopuści możliwość innego wzoru oznaczenia pojemników niż określony w załączniku nr 4 do OPZ, zawierający dane Wykonawcy (nazwę, adres, logo, nr telefonu, email), pod warunkiem wcześniejszego przedstawienia przez Wykonawcę propozycji takiego wzoru i tylko po uzyskaniu akceptacji wzoru przez Zamawiającego. Natomiast nazwy odpadów umieszczone na wzorze oznaczenia poszczególnych pojemników muszą być zgodne z obowiązującym rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 10 maja 2021 r. w sprawie sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów.

**Pytanie 36:**

W OPZ IX Szczegółowe wymagania dotyczące odbierania odpadów komunalnych Zamawiający pisze: 4) Zamawiający wymaga, aby z terenów wokół pojemników i kontenerów zbierane były wszystkie pozostawione obok nich odpady (z wyłączeniem odpadów wielkogabarytowych Jak Wykonawca ma zrobić z często pojawiającymi się odpadami poremontowymi, oponami i zużytym sprzętem elektronicznym jeśli takie odpady pojawiają się wokół pojemników?

**Odpowiedź 36:**

Jeżeli odpady poremontowe, opony czy zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny zostaną wystawione przy pojemnikach, będą one traktowane jako „dzikie wysypiska” odpadów, których usunięcie realizowane będzie każdorazowo odrębnym zamówieniem. Zamawiający wymagając, aby z terenów wokół pojemników i kontenerów zbierane były wszystkie pozostawione obok nich odpady, miał na myśli odbiór odpadów danej frakcji zarówno z pojemników jak i np. worków, które zostały ustawione obok pojemników z uwagi np. na to, iż w pojemniku nie było już miejsca na część odpadów lub część odpadów leżała luzem w związku z np. rozerwaniem pozostawionych obok worków na skutek działań mechanicznych (otarcia o podłoże lub o pojemnik), celowych działań ludzkich (skutki wandalizmu) czy też bytowania zwierząt. Zamawiający stosując taki zapis miał na myśli niedopuszczenie do przepełniania się pojemników oraz estetyczny wygląd MGO oraz „Gniazd”.

**Pytanie 37:**

Co Zamawiający rozumie przez zapis we wzorze umowy o „umieszczeniu na każdym pojemniku instrukcji korzystania z pojemnika”?

**Odpowiedź 37:**

Poprzez zapis „umieszczenie na każdym pojemniku instrukcji korzystania z pojemnika” Zamawiający rozumie zamieszczenie na każdym pojemniku naklejki zawierającej rodzaj odpadu, jaki należy do niego wyrzucać (załącznik nr 4 do OPZ). Patrz też Odpowiedź 35.

**Pytanie 38:**

Zamawiający z gminnego systemu zagospodarowania odpadami komunalnymi wyłącza cmentarze komunalne pytanie brzmi na jakiej zasadzie będą odbierane odpady powstałe na cmentarzach?

**Odpowiedź 38:**

Na odbiór odpadów powstających na cmentarzach, Zamawiający zamierza zawrzeć od stycznia 2022 r. odrębną umowę z firmą, która zaoferuje najkorzystniejszą ofertę.

**Pytanie 39:**

Czy zamawiający przewiduje łączenie odbioru poszczególnych frakcji odpadów z pojemników MGO i Gniazd? Czy odbiór może odbywać się jednym kursem. Oczywiście chodzi o odbiór tej samej frakcji.

**Odpowiedź 39:**

Zamawiający nie przewiduje łączenia odbioru poszczególnych frakcji odpadów z pojemników MGO i Gniazd, ponieważ są to zupełnie różne frakcje. Frakcje, które będą gromadzone w MGO to: 1) zmieszane odpady komunalne, 2) odpady tworzyw sztucznych i metali. Natomiast w Gniazdach gromadzone będą: 1) odpady papieru i tektury, 2) szkło, 3) bioodpady.

**Pytanie 40:**

Co powinna zawierać instrukcja korzystania z pojemnika i w jakiej powinna być formie?

**Odpowiedź 40:**

Zamawiający wskazując na Instrukcję korzystania z pojemnika miał na myśli oznakowanie pojemników naklejkami zawierającymi rodzaje odpadów, jakie należy wyrzucać do poszczególnych pojemników (załącznik nr 4 do OPZ). Patrz też Odpowiedź 35.

Burmistrz Miasta  
Boguszołowa-Gorc  
Sylvia Dąbrowska